INHALT

DIE CLANS
Die Geschichte der Clans
Das Gesetz der Krieger
DonnerClan: Hart und Mutig
WindClan: Schnell und Loyal
FlussClan: Klug und Stark
SchattenClan: Listig und Stolz
SternenClan: Die Weisen Ahnen

DIE TERRITORIEN
Der Wald: Die Anfinge der Clans
Der See: Die Neue Heimat der Clans

JENSEITS DER TERRITORIEN
ZEREMONIEN
PROPHEZEIUNGEN UND ZEICHEN
HEILKUNST
KATZEN AUSSERHALB DER CLANS
BlutClan
Der Stamm des eilenden Wassers

Streuner und Einzelldufer
Hauskitzchen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1117932494

13
15
40
57
76
100

109
110
114
118
132
155
164
172
172
182

185
190

——


http://d-nb.info/1117932494

ANDERE TIERE

MYTHOLOGIE
Wie der LeopardenClan den Fluss gewann
Wie die Schlangen in den Wald kamen

Wie der TigerClan seine Streifen
bekam

BEGRIFFSVERZEICHNIS

194
199
200
203
206

210



