

INHALT

DIE CLANS	7
Die Geschichte der Clans	9
Das Gesetz der Krieger	13
DonnerClan: Hart und Mutig	15
WindClan: Schnell und Loyal	40
FlussClan: Klug und Stark	57
SchattenClan: Listig und Stolz	76
SternenClan: Die Weisen Ahnen	100
DIE TERRITORIEN	109
Der Wald: Die Anfänge der Clans	110
Der See: Die Neue Heimat der Clans	114
JENSEITS DER TERRITORIEN	118
ZEREMONIEN	132
PROPHEZEIUNGEN UND ZEICHEN	155
HEILKUNST	164
KATZEN AUSSERHALB DER CLANS	172
BlutClan	172
Der Stamm des eilenden Wassers	182
Streuner und Einzelläufer	185
Hauskätzchen	190

ANDERE TIERE	194
MYTHOLOGIE	199
Wie der LeopardenClan den Fluss gewann	200
Wie die Schlangen in den Wald kamen	203
Wie der TigerClan seine Streifen bekam	206
BEGRIFFSVERZEICHNIS	210